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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 
 

  

           

    

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 
 

   

           

   

302.3. – Përpunimi dhe promovimi i prodhimeve bujqësore të kultivuara 
 

    

           

 

# 
Numri 

Identifikues i 

Fermës 
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1036339 Albiona Latifi Paisje per perpunimin, transportimin, prodhimin dhe ruajtjen e qumeshtit dhe 

djathit te prodhuar 
Kamenicë Gjilan 100 pikë 20,066.00 Euro 14,046.20 Euro 

2 1060992 Vlora Vuthaj Renovimi i objektit dhe pajisje per perpunim te perimeve Istog Pejë 100 pikë 29,108.00 Euro 20,375.60 Euro 

3 1029255 Qumeshtorja Muela--Almire Rifaj - Diversifikimi i fermes ne perpunimin e qumeshtit te lopes Dragash Prizren 100 pikë 28,912.00 Euro 20,238.40 Euro 

4 1039090 Granit  Behluli B.I Ndertimi i depos tharses dhe paisjeve percjellse Podujevë Prishtina  98 pikë 29,953.00 Euro 20,967.10 Euro 

5 1044622 Naim Haliti Paisje per prodhimin e energjise se ripertritshme solare Skenderaj Mitrovica 98 pikë 24,960.00 Euro 16,224.00 Euro 

6 1050710 Uran Guraziu Paisje per pregaditjen e lendes se pare per prodhim Suharekë Prizren 98 pikë 29,390.00 Euro 20,573.00 Euro 

7 1051669 Dijellza  Vllasaliu Perpunimi dhe promovimi i prodhimeve bujqesore  Novobërdë Gjilan 95 pikë 26,944.00 Euro 17,513.60 Euro 

8 1010798 Fadil Brava Doversifikimi i fermes ne perpunimin e qumeshtit te lopes Hani i Elezit Ferizaj 95 pikë 26,114.00 Euro 16,974.10 Euro 

9 1049297 "En-Mushroom"sh.p.k Albulena Muqolli Ndertimi i serres per kultivimin e kepurdhave Podujevë Prishtina  95 pikë 25,349.00 Euro 16,476.85 Euro 

10 1061364 Donjeta Sejdiu B.I.  Përpunimi dhe promovimi i prodhimeve bujqësore te kultivuara Skenderaj Mitrovica 95 pikë 22,454.00 Euro 15,717.80 Euro 

11 1062284 "WINTER FOOD" SHPK Fatlinda Sadikaj 

Saliagic 
Blerja e pajisjeve per perpunimin e perimeve Istog Pejë 95 pikë 26,860.00 Euro 18,802.00 Euro 

12 1017319 Argjend Isufi Investime ne infrasrukture dhe paisje per prodhimin e djathit te deleve Kamenicë Gjilan 95 pikë 21,745.00 Euro 15,221.50 Euro 

13 1062598 D.P.Z HASI - 2 Liha Nurçaj investime ne makina dhe paisje per perpunimin e brumerave Istog Pejë 95 pikë 23,200.00 Euro 15,080.00 Euro 
 

           



  

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të 

ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
 

 

 

           

 


